АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2021 г. Удомля № 563-па

Об организации мероприятий, посвященных
празднованию 76-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

В связи с празднованием на территории Удомельского городского округа 76-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., Администрация
Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий в рамках

празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945г.г. 09.05.2021 на территории города Удомля в Парке Победы (улица Победы), у
Обелиска Победы воинам-удомельцам в Великой Отечественной войне (проспект
Энергетиков), у ЦОИ КАЭС (улица Попова, д.25), на территории сельских
населенных пунктов Удомельского городского округа, а также организовать
праздничную торговлю на проспекте Энергетиков (пешеходная часть) города
Удомли с соблюдением всех правил, согласно Постановлению Губернатора
Тверской области от 18.03.2021 №23-пг «О внесении изменений в постановление
Губернатора Тверской области от 17.03.2020 №16-пг», от 17.03.2020 №16-пг «О
введении режима повышенной готовности на территории Тверской области».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования
76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
(Приложение 1).

3. Утвердить оргплан по подготовке и проведению празднования 76-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение 2).

4. На период проведения культурно-массовых мероприятий и праздничной
торговли 09.05.2021 ввести временные ограничения движения автотранспорта на
территории города Удомля на участках автомобильных дорог согласно схеме
(Приложение 3).

5. Проинформировать МО МВД России «Удомельский» и отдел надзорной
деятельности по г. Удомля и Удомельскому району о проведении мероприятий.

6. Рекомендовать МО МВД России «Удомельский» принять меры по
обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения на время
проведения культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли.

7. Народной дружине Удомельского городского округа принять меры по
обеспечению общественного порядка на время проведения культурно-массовых
мероприятий и праздничной торговли.

8. Запретить продажу алкогольной продукции, пива и напитков,
изготовленных на его основе, а также сидра, пуаре, медовухи, в местах проведения
культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли.

9. Запретить изготовление шашлыка на открытом огне и газовых баллонах в
местах проведения культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Удомельского городского округа Д.А. Слобожанинов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 27.04.2021 № 563-па

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы
в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

Рихтер Р.А., Глава Удомельского городского округа, председатель оргкомитета;
Воробьев А.В., председатель Удомельской городской Думы, сопредседатель оргкомитета;
Корнилова Л.Н., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа,

заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Александрова Н.В., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной

политики Администрации Удомельского городского округа;
Алексеева С.В., руководитель Управления образования Администрации Удомельского

городского округа;
Арипова Н.С., заместитель директора МКУК «Удомельская ЦБС» (по согласованию);
Баширова О.В., руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации Удомельского городского округа;
Бодров П.В., командир войсковой части 3679 (по согласованию);
Булина С.Н., заместитель руководителя Управления образования Администрации

Удомельского городского округа;
Быстрова Н.Б., главный библиотекарь по краеведческой работе МКУК «Удомельская ЦБС»;
Громов А.В., начальник ФГКУ «1 ОФПС по Тверской области» (по согласованию);
Журавлева А.В., председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных

сил и правоохранительных органов (по согласованию);
Изукин К.В., директор МБУ ГМЦ «Звездный» (по согласованию);
Кольчикова Ю.С., руководитель отдела социальной и жилищной политики Администрации

Удомельского городского округа;
Клищ В.Ю., главный специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и

дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа;
Лебедев О.В., заместитель директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Калининская

атомная станция» (по согласованию);
Наумов А.Н., начальник межмуниципального отдела МВД России «Удомельский» (по

согласованию);
Никитина Л.Н., директор МБУК «Удомельский центр культуры и досуга» (по согласованию);
о. Петр (Губанов), иерей, благочинный Удомельского округа, настоятель Князь-

Владимирского собора (по согласованию);
Павлов И.А., командир п/о «Калина» Калининской АЭС (по согласованию);
Пчелинцев П.П., начальник ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по согласованию);
Рыкова А.Н., руководитель МКУ «Управление АХО»;
Семенова Л.В., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа,

управляющий делами;
Слобожанинов Д.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа;
Смирнова Е.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа;
Смирнова Ю.Г., начальник УИОС Калининской АЭС (по согласованию);
Старшинова М.В., руководитель Управления по работе с сельскими территориями

Администрации Удомельского городского округа;
Цветкова К.Б., руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и

предпринимательства Администрации Удомельского городского округа;
Чесунов В.В., руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной

деятельности Администрации Удомельского городского округа.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 27.04.2021 № 563-па

Оргплан

по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный
Организационные мероприятия

1.  Подготовка организационно-распорядительных

документов
до 20.04.2021 Александрова

Н.В.

2.  Подготовка писем:
- по ремонту и благоустройству воинских
захоронений, памятников воинской славы и
прилегающих к ним территорий с последующим
фотоотчетом;
- по обеспечению правопорядка (МО МВД
«Удомельский»);
- заявка на 2 автобуса для ветеранов на КАЭС;
- письма в организации и на предприятия по
участию в возложении цветов;
- по организации выступления спецназа;
- по организации почетного караула;
- по перекрытию движения

до 20.04.2021
Быстрова Н.Б.

Александрова
Н.В.

3.  Праздничное оформление города, Парк Победы,
Обелиск Победы

до 09.05.2021 Баширова О.В.
Никитина Л.Н.

4.  Составление общей сметы расходов бюджетных
средств

до 01.04.2021 Баширова О.В.
Никитина Л.Н.

5.  Приобретение подарков, открыток для ветеранов
ВОВ

до 25.04.2021 Баширова О.В.

6.  Подготовка и направление поздравлений
ветеранам ВОВ

до 09.05.2021 Семенова Л.В.

7.  Вручение подарков ветеранам ВОВ до 09.05.2021 Семенова Л.В.
8.  Приобретение венков и корзин для возложения

(Главой, Председателем Думы, Председателем
Совета ветеранов)

до 09.05.2021 Семенова Л.В.

9.  Приобретение венков и корзин для возложения в
территориальных отделах

до 09.05.2021 Никитина Л.Н.

10.  Организация праздничной торговли на пр.
Энергетиков (бульвар Энергетиков)

09.05.2021 Цветкова К.Б.

11.  Уборка территории по окончании торговли на пр.
Энергетиков

09.05.2021 Чесунов В.В.

12.  Организация дежурства врача в парке Победы,
сопровождение машиной «скорой помощи»
ветеранов

09.05.2021 Кольчикова Ю.С.

13.  Организация и проведение интерактивных
площадок на пр. Энергетиков (бульвар
Энергетиков)

09.05.2021 Никитина Л.Н.
Арипова Н.С.
Изукин К.В.

14.  Подключение э/энергии на пр. Энергетиков (для
работы интерактивных площадок, торговли),

09.05.2021 Чесунов В.В.

обеспечение дежурства электрика
15.  Организация и проведение интерактивных

площадок у ЦОИ КАЭС

09.05.2021 Лебедев О.В.
Смирнова Ю.Г.

16.  Перекрытие движения транспорта по ул. Попова,
проезжей части между ЦОИ КАЭС и жилым
домом №23 по ул. Попова

09.05.2020 Лебедев О.В.
Смирнова Ю.Г.

17.  Организация показа в кинотеатре «Панорама» 09.05.2021 Нестеренко В.С.
Баширова О.В.

18.  Организация дежурства ДНД 09.05.2021 Клищ В.Ю.
19.  Оnline трансляция парада в Москве на экране

ЦОИ со звуком
09.05.2021 Смирнова Ю.Г.

20.  Подготовка общего плана мероприятий,
посвященных Дню Победы и размещение его в
СМИ

до 27.04.2021 Александрова
Н.В.

21.  Разработка и распространение афиши праздника  28.04.2021 Никитина Л.Н.
Александрова
Н.В.

22.  Подготовка и проведение торжественных
возложений цветов к памятникам воинской славы
в территориальных отделах

до 01.05.2021 Старшинова
М.В.,
начальники
территориальных
отделов,
Никитина Л.Н.
Алексеева С.В.

23.  Организация субботников и взаимодействие с
организациями шефами на сельских территориях

до 09.05.2021 Старшинова М.В.

24.  Освещение праздника в СМИ постоянно

Конюхов А.А.
Цицилина Т.А.
Галахова Т.В.

25.  Сбор и хранение реквизита после праздника 09.05.2021,
постоянно

Баширова О.В.
Никитина Л.Н.
Изукин К.В.

Организация перевозки ветеранов

1.  Общий сбор ветеранов 9 мая в 10.15
у Администрации Удомельского городского
округа, посадка в автобусы, отъезд в 10.30.

09.05.2021 Александрова
Н.В.

2.  Перевоз ветеранов по маршруту: Администрация –
Парк Победы – Обелиск Победы (автобус КАЭС)

09.05.2021 Александрова
Н.В.

3.  Сопровождение машиной «скорой помощи»
ветеранов

09.05.2021 Кольчикова
Ю.С.

4.  Сопровождение ветеранов волонтерами:
Администрация - Парк Победы – Обелиск Победы

09.05.2021 Изукин К.В.

Мероприятия в парке Победы

1.  Субботник по уборке территории Парка Победы 24.04.2021 Алексеева
С.В.

2.  Уборка территории Парка Победы, приведение в
порядок памятника и Аллеи Победы

08.05.2021 Чесунов В.В.

3.  Расстановка флагов по пути следования в Парк
Победы

09.05.2021 Никитина
Л.Н.

4.  Оформление входной арки в Парк Победы 09.05.2021 Никитина

Л.Н.
5.  Подключение э/энергии в Парке Победы и

обеспечение дежурства электрика
09.05.2021 Чесунов В.В.

6.  Подготовка списка организаций на возложение
цветов в Парке Победы

до 01.05.2021 Александрова
Н.В.

7.  Построение организаций на возложение в Парке
Победы

09.05.2021 Никитина
Л.Н.

8.  Написание сценария, проведение церемонии
возложения цветов в Парке Победы

09.05.2021 Никитина
Л.Н.

9.  Проведение литии в Парке Победы 09.05.2021 о. Петр
10.  Озвучивание мероприятия в Парке Победы 09.05.2021 Никитина

Л.Н.
11.  Подготовка схемы перекрытия движения 9 мая до 22.04.2021 Боброва А.И.
12.  Перекрытие движения транспорта у Парка

Победы. Сопровождение колонны автобусов 9 мая
по маршруту: Администрация – Парк Победы –
Обелиск Победы

09.05.2020 Никитина
Л.Н.
Пчелинцев
П.П.
Рыкова А.Н.

Мероприятия у Обелиска Победы

1.  Уборка территории у Обелиска Победы, на пр.
Энергетиков

до 09.05.2021 Чесунов В.В.

2.  Подключение э/энергии у Обелиска Победы,
обеспечение дежурства электрика

09.05.2021 Чесунов В.В.

3.  Организация возложения цветов организациями у
Обелиска по графику

09.05.2021 Александрова
Н.В.

4.  Музыкальное сопровождение у Обелиска Победы
на время возложения цветов

09.05.2021 Изукин К.В.

5.  Организация почетного караула 09.05.2021 Бодров П.В.
6.  Организация возложения цветов юнармейцами,

кадетами
09.05.2021 Алексеева

С.В.
Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. на дому

1.  Составление графика поздравлений ветеранов на

дому
09.05.2021 Семенова

Л.В.
2.  Организация поздравления ветеранов ВОВ (8 чел.)

Главой УГО на дому (подарок, цветы, открытка)
09.05.2021 Семенова

Л.В.
3.  Организация творческого поздравления перед

окнами ветеранов ВОВ
09.05.2021 Алексеева

С.В.
Никитина
Л.Н.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 27.04.2021 № 563-па

Схема перекрытия в Парке Победы с 10:00 до 12:00

Схема перекрытия

по улице Попова с 05:00 до 08:00 и с 21:00 до 23:00, проезжей части между Центром Общественной Информации Калининской АЭС и жилым
домом №23 по улице Попова с 05:00 до 23:00

	пост 563-па
	пост 563-па приложения 1, 2
	пост 563-па приложение 3